

VÝROČNÁ SPRÁVA

za rok

2016

OBSAH

DODATOK SPRÁVY AUDÍTORA O OVERENÍ SÚLADU VÝROČNEJ SPRÁVY S ÚČTOVNOU ZÁVIERKOU

VÝROČNÁ SPRÁVA ZA ROK 2016

- Vývoj spoločnosti, výsledky hospodárenia za rok 2016 a významné riziká a neistoty, vplyv činnosti spoločnosti na životné prostredie a zamestnanosť
- Udalosti osobitného významu
- Predpokladaný budúci vývoj činnosti spoločnosti
- Náklady spoločnosti na činnosť v oblasti výskumu a vývoja
- Nadobúdanie cenných papierov
- Návrh na rozdelenie zisku za rok 2016
- Organizačná zložka spoločnosti v zahraničí

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA K RIADNEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE

RIADNA ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA K 31. DECEMBRU 2016

DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

spoločníkovi a konateľom spoločnosti Würth International Trading s.r.o.

k výročnej správe

v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“)

I. Overili sme účtovnú závierku spoločnosti Würth International Trading s.r.o. (ďalej „Spoločnosť“) k 31. decembru 2016, uvedenú na stranách 20 - 53 priloženej výročnej správy Spoločnosti, ku ktorej sme dňa 6. februára 2017 vydali správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky v nasledujúcom znení:

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti Würth International Trading s.r.o (ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2016, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2016 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona o štatutárnom audite týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávosti, ak také existujú. Nesprávosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

II. Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe – dodatok správy nezávislého audítora

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2016 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme dostali po dátume vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Bratislava, 28. júna 2017

Rödl & Partner Audit, s. r. o.
Lazaretská 8
811 08 Bratislava
Obchodný register Okresného súdu Bratislava I,
Vložka číslo 14122/B
Licencia SKAU 147



Ing. Mikuláš Ivaško
zodpovedný audítor
Licencia SKAU 48

VÝVOJ SPOLOČNOSTI, VÝSLEDKY HOSPODÁRENIA ZA ROK 2016 A VÝZNAMNÉ RIZIKÁ A NEISTOTY, VPLYV ČINNOSTI SPOLOČNOSTI NA ŽIVOTNÉ PROSTREDIE A ZAMESTNANOSŤ

Spoločnosť Würth International Trading s.r.o. ako dcérska spoločnosť švajčiarskej firmy Würth International AG zabezpečuje služby v oblasti produkcie a logistiky pre materskú spoločnosť, ktorej tovar je uskladnený v priestoroch sídla spoločnosti.

Zákazníci materskej spoločnosti sú zásobovaní montážnym a spojovacím materiálom, ktorý sa balí podľa ich požiadaviek do rôznych balení.

Ukazovatele spoločnosti Würth International Trading s.r.o.:

	2016	2015	2014	2013
Fluktuácia v %	9.5	3.9	9.5	10.3
Rozvažovňa - balíky	11'279'442	10'225'105	10'033'811	9'048'524
Sortimenty - výkon	1'253'372	1'319'859	1'408'262	1'222'969
Bity (ks)	6'217'850	5'256'553	8'145'996	7'279'817
Tony WA	18'451	15'779	16'657	15'168

Logistika

Produkcia a sklad

V produkcii sa podarilo prekonať veľký milník – zabaliť viac ako 11 miliónov balíkov.

Je to zatiaľ najvyšší počet zabalených balíkov v rozvažovni. Celkom zabalených bolo 11' 279'442 balíkov, čo je o 10.3 % viac ako v roku 2015. Kvôli obrovskému nárastu požiadaviek od zákazníkov bolo potrebné zapojiť do balenia aj externých poskytovateľov baliacich služieb.

V roku 2016 bolo zabalených 453'806 ks rôznych sortimentov, čo predstavuje nárast o 9.8 % v porovnaní s rokom 2015.

Počet zafarbených bitov predstavuje 6'217'850 ks, pričom v porovnaní s predchádzajúcim rokom vzrástol o 18.3 %. Počet zabalených bitov bol vyšší o 1.8 % a predstavoval 534'366 balíkov.

S rastúcim obratom na importe bolo spracovaných 18'365 ton z 51'000 pozícií od dodávateľov, čo predstavuje nárast o 14.0 % v porovnaní s predošlým rokom.

Export vyexpedoval zákazníkom materskej spoločnosti Würth International AG 2'774 ks zásielok, čo predstavovalo 18'451 ton tovaru a 332'506 pozícií, teda nárast v porovnaní s predchádzajúcim rokom o 16.9 %.

Projekty

Zhustenie skladových miest

V priebehu roka sme v oblasti skladovania kusových produktov zriadili približne 400 nových paletových miest za pomoci zhustenia už existujúcich regálových miest. Uskladnili sa menšie položky, čím sa podarilo získať skladovacie kapacity pre nový tovar.

Druhá zmena v sortimentoch

S uvedením nového sortimentu SYSKO – systémové kufríky na trh, sa zvýšil počet produktov na oddelení sortimentov o 60 %. Z tohto dôvodu bola zavedená druhá zmena, aby sa zvýšená záťaž prerozdělila.

Nový softvér pre tlač etikiet

V júni 2015 bola oddeleniu projektov zadaná úloha definovať nové riešenie pre tlač etikiet. V júni 2016 sa začalo s realizáciou. Tento projekt obsahoval ešte druhú fázu - možnosť povoliť webové riešenie pre tlač etikiet dodávateľom z ďalekého východu. Toto riešenie bolo v roku 2016 implementované na server v Chure, testované a v priebehu roka 2017 majú byť vyhotovené užívateľské dokumenty. Kompetentné pre realizáciu tohto riešenia u dodávateľov je oddelenie PM.

Analýza lokality – umiestnenie spoločnosti

V prvej polovici roka vznikla kvôli stúpajúcemu rastu dopytu zákazníkov a externému nárastu skladových zásob diskusia o možnostiach rozšíriť doterajšie stanovisko o novú kapacitu pre budúce obdobia.

Tento projekt vyžaduje viacero operatívnych opatrení:

- nákup baleného tovaru na ďalekom východe v počte 370 tisíc balíkov
- zavedenie druhej zmeny na exporte
- rozšírenie kapacity balenia o dve externé poskytovateľské služby na Slovensku

Analýza procesov v zoskupení výrobkov

V septembri 2016 predstavila spoločnosť SOVA (firma Siemens) model softvéru, ktorý umožňuje optimalizáciu zoskupenia produktu. Záver ukázal, že potenciál bol preukázaný a zvyšuje produktivitu o 23 %. Optimalizácia vyvažuje jednotlivé pracovné kroky v takom rozsahu, ktorý umožní vyrábať rýchlejšie. Plné nasadenie projektu je plánované v roku 2017.

Správa IT inventáru v Helios Orange

IT oddelenie viedlo dlhé roky zoznam IT inventáru a zariadení v exceli. Zariadenia, ktoré sú buď pridelené jednotlivým zamestnancom, alebo patria spoločnosti. Po preprogramovaní a nahratí do účtovného softvéru Helios Orange sa evidencia v exceli už ďalej nepoužíva.

Zriadenie krízovej miestnosti

Pre stav núdze vo firme sa vybavila krízová miestnosť IT vybavením a pripojením na internet.

Bezpečnosť práce a požiarna ochrana

V roku 2016 boli vykonávané pravidelné kontroly bezpečnosti a požiarne kontroly na všetkých prevádzkach skladu a produkcie s negatívnym výsledkom. Zaregistrované boli dva malé úrazy, riešené ako pracovné úrazy. V priebehu roka boli systémy požiarnej ochrany po kontrole z vedenia koncernu dňa 19.06.2015 dodatočne zrenovované. Čo sa týka zníženia rizika, resp. ochrany hodnoty vecí, boli všetky odporúčania poisťovacej skupiny na optimalizáciu požiarneho konceptu zapracované a splnené.

Personálne oddelenie

Fluktuácia

Fluktuácia v spoločnosti mala rastúcu tendenciu s výnimkou marca 2016, kedy klesla. Táto rastúca tendencia s najnižšou hodnotou 4.6 % v januári, dosiahla svoj vrchol v októbri a to hodnotu 10.3 %. Počas roka bolo prijatých 17 nových zamestnancov pre viaceré oddelenia v administratíve, obchode a logistike.

Školenia, HR marketing a projekty

V roku 2016 bolo zorganizovaných viac ako 30 rôznych školení, z ktorých viac ako dve tretiny boli vykonané externým školiteľom.

V apríli sa naša spoločnosť po prvýkrát predstavila na pracovnom trhu pre študentov ako potenciálny zamestnávateľ medzi študentami Slovenskej technickej univerzity, strojárskkej fakulty. Súčasne bol našimi montážnymi produktami podporený študentský projekt „Stubagreenteam“.

V máji sa niekoľko našich zamestnancov prvýkrát zapojilo do projektu „do práce na bicykli“, pričom sa celkovo odbicyklovalo 771 km.

V októbri bol zorganizovaný týždňový projekt "Dni zdravia" ako inšpirácia pre zlepšenie zdravia. Zúčastnení zamestnanci mohli kombinovať osem aktívnych a pasívnych činností. Vybrať si mohli účasť na prednáškach, ochutnať catering, zapojiť sa do živého varenia, bicyklovania, masáží a relaxačných cvičení.

Podujatia

V roku 2016 naša spoločnosť zorganizovala pre zamestnancov viaceré podujatia, ktoré mali za cieľ posilniť tímového ducha a osláviť pozitívne úspechy dosiahnuté na jednotlivých oddeleniach.

Cesta jubilantov

Aj v roku 2016 sa zorganizovala nezabudnuteľná cesta pre našich jubilantov. Dňa 16. septembra letela skupina 49 účastníkov z Bratislavy na ostrov Rhodos. Zamestnanci boli ubytovaní so svojimi partnermi vo Falikari v peknom hoteli Esperides Beach, priamo na pláži. Účastníkov čakala plavba loďou. Pre posledný deň bolo pripravené niečo špeciálne. Prehliadka mesta Rhodos s jeho skrytými pamiatkami a nasledovala večera v príjemnej reštaurácii v strede mesta, kde bola ochutnávka rôznych gréckych špecialít.

Picknick

Pre tohtoročný piknik sme zvolili aquapark Senec. Spolu s partnermi a deťmi si zamestnanci užívali slnko, vodu, masáže a dobré jedlo. Animátori sa postarali o najmenších a zorganizovali pre nich hry a súťaže. Viac ako 100 účastníkov si užilo peknú sobotu.

Vianočný večierok

Vianočný večierok v roku 2016 bol výnimočný a skutočnou odmenou pre zamestnanov za ich úsilie a nasadenie počas celého roka.

Vianočná večera sa konala v útulnej reštaurácii Schopp na Kolibe v Bratislave. V dnešnej dobe, keď tradície už nie sú tak prísne, alebo vôbec už nežijú, bola to dokonalá zmena a návrat do detstva. Večer v tradičných originálnych kostýmoch – slovenských krojoch, so slovenskými ľudovými piesňami a tancami. Téma večierka bola tradičný slovenský večer.

Keďže to nie je vôbec jednoduché zaobstarať si tradičný slovenský kroj, všetko bolo pre zamestnancov pripravené. Po príchode si mohli vybrať medzi rôznymi opaskami, čiapkami, klobúkmi alebo kvetinovými vencami a tieto si mohli požičať na celý večer. Niektorí si vybrali hneď celý kroj. Po skončení oficiálnej časti a odovzdaní výročných diplomov a čestných ihlíc pre jubilantov, nasledovala večera. Aj jedlo sa nieslo v tradičnom slovenskom duchu. Servírovali sa bryndzové halušky, kapustové strapačky, slovenský zemiakový šalát. Už pri večeri začala ľudová skupina hrať, spievať a aj tancovať. Aj zamestnanci boli tiež zapojení do programu a zúčastnili sa klobúkovej hry a ľudovej tanečnej školy.

Bol to naozaj krásny pohľad. Súčasťou večierka bol aj Funface Photobox. Zamestnanci si mohli brať rekvizity a nechať sa fotografovať. Fotky sa hneď vytlačili a ešte aj poslali na e-mail. Tento rok sa vydaryl naozaj dobrý vianočný večierok s výbornou atmosférou.

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA SPOLOČNOSTI K 31. DECEMBRU 2016

Súvaha

Aktíva spoločnosti Würth International Trading s.r.o. v roku 2016 vzrástli v porovnaní s predchádzajúcim účtovným obdobím.

U dlhodobého hmotného majetku bol zaznamenaný pokles o 2,75 %. Obežný majetok spoločnosti naopak vzrástol o 11,55 %, pričom krátkodobé pohľadávky spoločnosti vzrástli o 12,79 % v porovnaní s rokom 2015. Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám vzrástli o 3,77 %.

Nárast zaznamenali aj pasíva spoločnosti. Vlastné imanie vzrástlo o 60 TEUR vplyvom nárastu výsledku hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení o 15,80 %.

Zákonný rezervný fond sa v súlade so spoločenskou zmluvou doplnil o 17 708 EUR.

Valné zhromaždenie spoločnosti rozhodlo o vyplatení dividend materskej spoločnosti Würth International AG so sídlom v Chure v čiastke 350 000 EUR.

Nerozdelený zisk minulých rokov poklesol o 13 540 EUR.

Nárast bol zaznamenaný u záväzkov celkovo o 292 TEUR, pričom krátkodobé záväzky vzrástli 30,09 % a dlhodobé záväzky zaznamenali opačný trend. Pokles bol o 106 TEUR, čo predstavuje zníženie o 41,23 %.

Daňové záväzky vzrástli o 209,92 % v súvislosti s nárastom dane z príjmov právnických osôb.

V oblasti krátkodobých rezerv spoločnosť vytvorila zákonnú rezervu na nevyčerpanú dovolenku vo výške 1 793 EUR. Z ostatných rezerv bola vytvorená rezerva na nevyplatené ročné prémie a odmeny v čiastke 167 141 EUR a rezerva na overenie účtovnej závierky v hodnote 9 530 EUR, ktorá bude použitá v roku 2017.

V súlade s Opatrením MF SR č. 23054/2002-92 bola vytvorená rezerva na odchodné už v predchádzajúcich účtovných obdobiach s hodnotou 7 243 EUR k 31.12.2016.

Vytvorená krátkodobá rezerva sa navýšila v porovnaní s rokom 2015 o 2 784 EUR a použitých bolo 684 EUR. V oblasti dlhodobých rezerv sa navýšila o 19 355 EUR. Dlhodobá rezerva na odchodné bude použitá postupne v nasledujúcich rokoch podľa odchodu pracovníkov do dôchodku.

V roku 2016 bola vytvorená rezerva na finančné benefity zamestnancov – pracovné jubileá. Celková výška dlhodobej aj krátkodobej rezervy činí 257 566 EUR. Bude použitá postupne v nasledujúcich rokoch.

Výkaz ziskov a strát

Hospodárenie spoločnosti v priebehu roka 2016 bolo priaznivé. V porovnaní s predchádzajúcim účtovným obdobím vzrástli výnosy z hospodárskej činnosti o 10,17 %. Tržby z predaja tovaru poklesli o 41,78 %, tržby z predaja služieb vzrástli o 10,36 %.

S nárastom tržieb vzrástli aj náklady na hospodársku činnosť spoločnosti o 583 TEUR, t.j. o 9,91 %.

Nakupované služby ako aj osobné náklady mali najväčší podiel na ich náraste. Osobné náklady vzrástli o 252 TEUR hlavne z dôvodu vytvorenia rezervy na finančné benefity zamestnancov.

Odpisy dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku poklesli o 8,73 % v porovnaní s odpismi v roku 2015.

Výrazne poklesli výnosové úroky z termínovaných vkladov vo Würth Finance.

V zmysle zmluvy o depozite úroková miera bola 0,00 % a teda aj výnosové úroky v roku 2016 poklesli v porovnaní s rokom 2015 o 1 519 EUR.

Kurzové straty zaznamenali taktiež pokles.

Výsledok hospodárenia spoločnosti Würth International Trading s.r.o. v roku 2016 - zisk po zdanení vzrástol o 56 TEUR voči predchádzajúcemu účtovnému obdobiu, čo je nárast o 15,80 %.

VYBRANÉ FINANČNÉ UKAZOVATELE

Rentabilita vlastného imania

Rentabilita vlastného imania vypovedá o výške zhodnotenia vlastného kapitálu

	2016	2015
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie :	410'122	354'168
Vlastné imanie :	9'227'089	9'166'967
Rentabilita vlastného imania :	4,44 %	3,86 %

Rentabilita vlastného imania vzrástla v porovnaní s predchádzajúcim účtovným obdobím jednak v dôsledku nárastu hospodárskeho výsledku ako aj nárastu vlastného imania.

Rentabilita tržieb

Ukazovateľ rentability tržieb meria zisk k objemu podnikovej činnosti. Vypovedá o výške čistého zisku, ktorý pripadá na 1 EUR tržieb. Meria tak vlastne zhodnotenie spotrebovaných výrobných činiteľov.

Zisk po zdanení :	410'122	354'168
Tržby :	7'022'917	6'367'567
Rentabilita tržieb :	5,84 %	5,56 %

Rentabilita tržieb v roku 2016 v porovnaní s rokom 2015 vzrástla v dôsledku nárastu zisku spoločnosti ako aj nárastu tržieb.

Celková zadlženosť

Ukazovateľ charakterizuje podiel cudzích zdrojov na celkových potrebách spoločnosti. Udáva v % do akej miery kryje spoločnosť svoje potreby cudzími zdrojmi.

Rezervy:	510'616	228'467
Dlhodobé záväzky:	150'677	256'364
Záväzky zo SF :	107	8'560
Odložený daňový záväzok :	150'570	247'804
Krátkodobé záväzky :	497'406	382'367
Cudzie zdroje spolu :	1'158'699	867'198
Majetok :	10'385'788	10'034'165
Celková zadlženosť :	11,16 %	8,64 %

Úverová zadlženosť

Úvery :	0	0
Majetok :	10'385'788	10'034'165
Úverová zadlženosť :	0,00 %	0,00 %

Majetok spoločnosti nebol v roku 2016 zaťažovaný žiadnou úverovou zmluvou.

Likvidita spoločnosti

Pomer medzi splatnými záväzkami podniku (pasíva) a výškou likvidných aktív sa nazýva likvidita podniku. Stanovuje mieru schopnosti podniku uhradiť svoje záväzky.

Likvidita je obvykle spájaná s tromi základnými pomernými ukazovateľmi:

- pohotovú likviditu
- bežnú likviditu
- celkovú likviditu

	2016	2015
Pohotové peňažné prostriedky:	12'130	11'513
Krátkodobé záväzky:	497'406	382'367
Pohotovú likviditu :	0,02	0,03

Ukazovateľ okamžitej likvidity vyjadruje schopnosť spoločnosti hrať krátkodobé záväzky. Likvidita spoločnosti je zaistená, pokiaľ ukazovateľ dosahuje hodnotu aspoň 0,2.

Pohotovostné peňažné prostriedky:	12'130	11'513
Krátkodobé pohľadávky:	5'250'050	4'654'583
Krátkodobé záväzky:	497'406	382'367
Bežnú likviditu :	10,58	12,20

Ukazovateľ bežnej likvidity vyjadruje pokrytie krátkodobých záväzkov peňažnými prostriedkami a pohľadávkami. Tento ukazovateľ by nemal klesnúť pod hodnotu 1.

Pohotovostné peňažné prostriedky:	12'130	11'513
Krátkodobé pohľadávky:	5'250'050	4'654'583
Zásoby:	0	0
Krátkodobé záväzky:	497'406	382'367
Celkovú likviditu :	10,58	12,20

Ukazovateľ celkovej likvidity vyjadruje pokrytie krátkodobých záväzkov obežnými aktívami. Tento ukazovateľ by mal dosahovať optimálne hodnoty 2 – 2,5 pri výrobných spoločnostiach, pri obchodných spoločnostiach môže byť tento ukazovateľ nižší bez významného nárastu rizika financovania.

VÝZNAMNÉ RIZIKÁ A NEISTOTY

Spoločnosť Würth International Trading s.r.o. nezaznamenala žiadne riziká a nie sú známe ani neistoty, ktorým by spoločnosť bola vystavená.

VPLYV ČINNOSTI SPOLOČNOSTI NA ŽIVOTNÉ PROSTREDIE A ZAMESTNANOSŤ

Primárnou úlohou manažmentu je zabezpečenie trvalého rozvoja spoločnosti.

Cieľom spoločnosti Würth International Trading s.r.o. je dodržiavať platné právne predpisy v oblasti ochrany životného prostredia, rozhodnutia orgánov štátnej správy a prijímať preventívne opatrenia pre prípad vzniku havárií.

Ochrana životného prostredia je jedným z cieľov stratégie spoločnosti a v rámci systematickej ochrany životného prostredia sa orientuje na šetrenie energií, racionálne využívanie úžitkovej a pitnej vody, odpadové hospodárstvo zamerané na zhodnocovanie odpadov.

Podnikateľská činnosť spoločnosti Würth International Trading s.r.o. nemala v roku 2016 významný vplyv na životné prostredie.

V oblasti zamestnanosti bol zaznamenaný mierny nárast počtu zamestnancov.

Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, t. j. k 31. decembru 2016 spoločnosť Würth International Trading s.r.o mala v evidencii 117 zamestnancov.

Spoločnosť má k dispozícii rozvojové programy vzdelávania a prípravy zamestnancov na rôznych stupňoch riadenia ako aj plán periodických školení a seminárov pre radových zamestnancov.

Cieľom spoločnosti v personálnej oblasti je vytváranie podmienok pre profesionálny a osobnostný rast všetkých zamestnancov. Zároveň dbá aj na zvyšovanie ich odbornej spôsobilosti a snaží sa zlepšiť technickú vybavenosť, skvalitniť organizáciu práce s dodržaním všetkých zásad bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci.

UDALOSTI OSOBITNÉHO VÝZNAMU

Po skončení účtovného obdobia roku 2016, za ktoré sa vyhotovuje výročná správa, nenastali žiadne udalosti osobitného významu, ktoré by mali dopad na vykázaný hospodársky výsledok spoločnosti.

PREPOKLADANÝ BUDÚCI VÝVOJ ČINNOSTI ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Spoločnosť Würth International Trading s.r.o. sa bude aj v roku 2017 zameriavať na optimalizáciu výrobných procesov, hľadať možnosti znižovania nákladov s cieľom zvyšovať výnosy spoločnosti a dosahovať primeraný zisk.

Ciele zamestnaneckej politiky do budúcnosti

Istota a stabilita pracovného miesta pre každého zamestnanca, odmeňovanie orientované na výkon, s možnosťou využitia zamestnaneckých benefitov.

Zvyšovanie kvalifikácie zamestnancov prostredníctvom externých vzdelávacích agentúr ako aj ďalšie odborné vzdelávanie špecialistov v koncernovej vzdelávacej akadémii patria medzi priority riadenia ľudských zdrojov.

Dlhodobým cieľom spoločnosti aj naďalej zostáva stabilizácia kvalifikovaných pracovníkov.

Spoločnosť Würth International Trading s.r.o. si chce udržať svoje dobré meno na slovenskom trhu a byť atraktívnym zamestnávateľom.

Vedenie spoločnosti predpokladá, že v budúcom období hlavnou náplňou činnosti bude poskytovanie služieb materskej spoločnosti Würth International AG vo Švajčiarsku v oblasti skladovania a uskladňovania tovaru, skladania sortimentov, farbenia bitov pre zákazníkov v skupine Würth.

NÁKLADY NA ČINNOSŤ V OBLASTI VÝSKUMU A VÝVOJA

Spoločnosť v rámci svojich podnikateľských aktivít neuskutočňuje výskum ani vývoj a preto ani neznáša náklady s tým spojené.

NADOBÚDANIE CENNÝCH PAPIEROV

Spoločnosť Würth International Trading s.r.o. nenadobudla žiadne obchodné podiely ani akcie. Taktiež nenadobudla dočasné listy ani obchodné podiely materskej účtovnej jednotky Würth International AG.

NÁVRH NA ROZDELENIE ZISKU ZA ROK 2016

podľa Protokolu zo zasadnutia Valného zhromaždenia zo dňa 12.06.2017 v Chure

Prítomní: za Würth International AG

 za Würth International Trading s.r.o.

G. Rössler
T. Tanner
M. Bonavetti

ktorí vykonávajú právomoci valného zhromaždenia.

Program:

1. Otvorenie
2. Odsúhlasenie Ročnej závierky 2016
3. Schválenie audítora
4. Rozhodnutie o použití hospodárskeho výsledku
5. Rozhodnutie o vykonaní uzávierkových zúčtovaní

K 1

V úvode bol pán Rössler vymenovaný za predsedu valného zhromaždenia. Pán Rössler skonštatoval, že pozvanie na valné zhromaždenie bolo spoločníkom doručené len v ústej forme, s čím súhlasili všetci spoločníci. Ako hlavný dôvod zhromaždenia bolo uvedené odsúhlasenie ročnej závierky 2016 a použitie hospodárskeho výsledku v roku 2017.

K 2

Pán Rössler navrhol, odsúhlasiť ročnú účtovnú závierku, ktorú spoločnosť Würth International Trading s.r.o. zostavila podľa zákonných predpisov. Správa auditora potvrdila správnosť bez výhrad. Riadna účtovná závierka spoločnosti zahŕňa súvahu, výkaz ziskov a strát ako aj poznámky. V roku 2016 spoločnosť Würth International Trading s.r.o. vykázala zisk vo výške EUR 410'121,76.

K 3

Valné zhromaždenie schválilo audítora spoločnosti – spoločnosť Rödl & Partner Audit, s.r.o

K 4

Valné zhromaždenie odsúhlasilo nasledovné použitie hospodárskeho výsledku:

1/ Nerozdelený zisk minulých rokov	2'396'970,20 EUR
2/ Ročný zisk 2016	410'121,76 EUR
3/ Prídel do Rezervného fondu zo zisku 2016 (5% z výsledku hospodárenia)	- 20'506,09 EUR

4/ Dividenda splatná k 30.06.2017	- 410'000,00 EUR
z toho : 389'615,67 EUR zo zisku 2016	
20'384,33 EUR zo zisku 2010	
5/ Zisk k dispozícii zhromaždeniu spoločníkov	2'376'585,87 EUR

K5

Vykonaním ročných závierkových zúčtovaní bola poverená p. Jozefína Bočková.

ORGANIZAČNÁ ZLOŽKA V ZAHRANIČÍ

V roku 2016 spoločnosť Würth International Trading s.r.o. nemala organizačnú zložku v zahraničí.

V Bratislave, 26. jún 2017


Mirco Arturo Bonavetti
konateľ spoločnosti

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

spoločníkovi a konateľom spoločnosti Würth International Trading s.r.o.

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti Würth International Trading s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2016, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2016 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Výročnú správu sme ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky nemali k dispozícii.

Keď získame výročnú správu, posúdime, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve, a na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, vyjadríme názor, či:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2016 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,

- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho uvedieme, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky.

Bratislava, 6. februára 2017

Rödl & Partner Audit, s. r. o.
Lazaretská 8
811 08 Bratislava
Obchodný register Okresného súdu Bratislava I,
Vložka číslo 14122/B
Licencia SKAU 147



Ing. Mikuláš Ivaško
zodpovedný audítor
Licencia SKAU 48

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 31.12.2016

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo	Účtovná závierka	Účtovná jednotka	Mesiac Rok
2020334316	X riadna	malá	od 1 2016
IČO	mimoriadna	X veľká	do 12 2016
31386253	priebežná	(vyznačí sa x)	Bezprostredne predchádzajúce obdobie
SK NACE			od 1 2015
52.10.0			do 12 2015

Priložené súčasti účtovnej závierky

X Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)X Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)X Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

Würth International Trading s. r. o.

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

RYBNÍČNÁ

Číslo

40 / A

PSČ

Obec

83107 BRATISLAVA

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

Okresný súd Bratislava I, odd. Sro,
vložka č. 8142 / B

Telefónne číslo

0249211220

Faxové číslo

0249211555

E-mailová adresa

JOZEFINA.BOCKOVA@WURTH-INT.COM

Zostavená dňa:

06.02.2017

Schválená dňa:

12.06.2017

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo
podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01	1 6 3 8 4 5 7 9	1 0 3 8 5 7 8 8	
			5 9 9 8 7 9 1		1 0 0 3 4 1 6 5
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	1 1 1 0 2 6 9 6	5 1 0 3 9 0 5	
			5 9 9 8 7 9 1		5 3 0 5 7 0 0
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	4 8 5 7 6 4	2 9 1 2 6 3	
			1 9 4 5 0 1		3 5 7 0 6 7
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04			
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	4 8 0 0 6 9	2 8 5 5 6 8	
			1 9 4 5 0 1		3 5 7 0 6 7
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06			
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07			
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08			
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09	5 6 9 5	5 6 9 5	
			0		0
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10			
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	1 0 6 1 6 9 3 2	4 8 1 2 6 4 2	
			5 8 0 4 2 9 0		4 9 4 8 6 3 3
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12	9 2 1 2 4 1	9 2 1 2 4 1	
			0		9 2 1 2 4 1
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13	6 2 2 2 4 9 7	3 5 2 1 7 3 2	
			2 7 0 0 7 6 5		3 6 0 1 8 5 7
3.	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/	14	3 4 6 4 4 9 7	3 6 0 9 7 2	
			3 1 0 3 5 2 5		4 1 2 7 7 8



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17	8 6 9 7 0	8 6 9 7	8 6 9 7
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18	0 0	0	4 0 6 0
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21	0 0	0	0
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	5 2 6 2 1 8 0	5 2 6 2 1 8 0	
			0		4 7 1 7 2 4 7
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34			
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35			
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36			
3.	Výrobky (123) - /194/	37			
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39			
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	0	0	
			0		5 1 1 5 1
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42	0	0	
			0		0



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3
				Korekcia - časť 2		
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43				
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44				
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45				
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46				
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47				
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48				
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49				
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50				
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51				
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52		0	0	
				0		5 1 1 5 1
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53		5 2 5 0 0 5 0	5 2 5 0 0 5 0	
				0		4 6 5 4 5 8 3
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54		1 0 2 4 3 6 5	1 0 2 4 3 6 5	
				0		5 8 2 1 3 7
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55		1 0 0 5 7 5 9	1 0 0 5 7 5 9	
				0		5 7 2 1 7 9
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56				



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	1 8 6 0 6 0	1 8 6 0 6	9 9 5 8
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59	4 1 2 5 7 6 2 0	4 1 2 5 7 6 2	3 9 7 5 9 9 6
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	9 9 8 7 3 0	9 9 8 7 3	9 6 4 5 0
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	5 0 0	5 0	0
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66	0 0	0	0
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobého finančného majetku v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	1 2 1 3 0	1 2 1 3 0	
			0		1 1 5 1 3
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	4 1 7 7	4 1 7 7	
			0		3 4 6 9
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	7 9 5 3	7 9 5 3	
			0		8 0 4 4
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	1 9 7 0 3	1 9 7 0 3	
			0		1 1 2 1 8
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75			
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	1 9 7 0 3	1 9 7 0 3	
			0		1 1 2 1 8
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78			

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	1 0 3 8 5 7 8 8	1 0 0 3 4 1 6 5
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	9 2 2 7 0 8 9	9 1 6 6 9 6 7
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	6 0 3 4 3 5 6	6 0 3 4 3 5 6
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	6 0 3 4 3 5 6	6 0 3 4 3 5 6
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (-/353)	84		
A.II.	Emisné ážio (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86	1 0 1 8 1 8	1 0 1 8 1 8
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	2 8 3 8 2 3	2 6 6 1 1 5
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	2 8 3 8 2 3	2 6 6 1 1 5
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	2 3 9 6 9 7 0	2 4 1 0 5 1 0
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	2 3 9 6 9 7 0	2 4 1 0 5 1 0
2.	Neuhradená strata minulých rokov (/ - /429)	99		
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení /+/-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	4 1 0 1 2 2	3 5 4 1 6 8
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	1 1 5 8 6 9 9	8 6 7 1 9 8
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	1 5 0 6 7 7	2 5 6 3 6 4
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103	0	0
1 a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1 b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1 c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	1 0 7	8 5 6 0
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117	1 5 0 5 7 0	2 4 7 8 0 4



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118	3 0 5 8 4 9	4 7 9 8 8
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120	3 0 5 8 4 9	4 7 9 8 8
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	4 9 7 4 0 6	3 8 2 3 6 7
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	1 9 7 5 7 0	1 4 0 6 2 7
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	3 8 5 6 7	1 7 7 4 0
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	1 5 9 0 0 3	1 2 2 8 8 7
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	1 1 9 6 0 9	1 1 7 2 2 1
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	9 4 8 6 2	9 3 6 2 0
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	7 8 6 7 0	2 5 3 8 4
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	6 6 9 5	5 5 1 5
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	2 0 4 7 6 7	1 8 0 4 7 9
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	1 7 9 3	2 1 3 3
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	2 0 2 9 7 4	1 7 8 3 4 6
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139		
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, I-/255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141		
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	7 0 2 2 9 1 7	6 3 6 7 5 6 7
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	7 0 3 1 9 7 9	6 3 8 3 0 8 9
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	4 5 4 5	7 8 0 6
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04		
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	7 0 1 8 3 7 2	6 3 5 9 7 6 1
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06		
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	3 3 3 3	0
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	5 7 2 9	1 5 5 2 2
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	6 4 6 2 4 3 7	5 8 7 9 5 2 1
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	4 2 5 7	7 0 7 1
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	4 8 9 0 7 1	4 9 3 5 1 3
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13		
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	2 0 8 5 9 5 9	1 7 0 0 8 1 7
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	3 3 1 8 4 8 4	3 0 6 6 6 4 3
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	2 2 4 9 7 4 9	2 2 5 6 4 5 9
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	7 4 4 1 0 8	7 5 7 9 9 6
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	3 2 4 6 2 7	5 2 1 8 8
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	7 4 1 5 2	7 4 1 6 9
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	4 6 1 7 1 7	5 0 5 8 6 0
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	4 6 1 7 1 7	5 0 5 8 6 0
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24		
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25		
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	2 8 7 9 7	3 1 4 4 8
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	5 6 9 5 4 2	5 0 3 5 6 8



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	4 4 4 3 6 3 0	4 1 6 6 1 6 6
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	2 3 4	2 1 4 4
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	2 0 3	1 7 2 2
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40	2 0 3	1 7 2 0
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41	0	2
XII.	Kurzové zisky (663)	42	3 1	2 6 3
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44	0	1 5 9
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	3 9 9 2	3 9 9 1
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49		
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51		
O.	Kurzové straty (563)	52	2 7 0	5 1 8
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	3 7 2 2	3 4 7 3



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 3 7 5 8	- 1 8 4 7
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	5 6 5 7 8 4	5 0 1 7 2 1
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	1 5 5 6 6 2	1 4 7 5 5 3
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	2 0 1 7 4 5	1 4 8 6 4 5
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	- 4 6 0 8 3	- 1 0 9 2
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	4 1 0 1 2 2	3 5 4 1 6 8

Poznámky Úč POD 3-01

VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

Účtovná jednotka (ďalej len „spoločnosť“) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá bola založená dňa 07/10/1994. Dňa 22/12/1994 bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Bratislava I, oddiel Sro, vložka 8142/B. Spoločnosť sídli v Bratislave, Rybníčná 40/A, Slovenská republika.

Hlavným predmetom činnosti je:

1. prevádzkovanie skladu vrátane balenia a váženia tovaru,
2. obchod s tovarmi všetkého druhu v rozsahu voľnej živnosti,
3. nákup, predaj, prenájom a leasing nehnuteľností,
4. sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu a služieb,
5. farbenie kovov,
6. cestná motorová doprava,
7. zasielateľstvo,
8. skúšobnícka činnosť v rozsahu voľnej živnosti

Spoločnosť nie je v žiadnom podniku neobmedzene ručiacim spoločníkom.

Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie k 31.12.2015 bola schválená valným zhromaždením spoločnosti dňa 02.06.2016.

Účtovná závierka spoločnosti k 31. decembru 2016 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2016 do 31. decembra 2016.

Informácie o počte zamestnancov:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	118	127
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	117	124
Počet vedúcich zamestnancov	8	8

Informácie o štruktúre spoločníkov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

Spoločník	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	absolútne	v %		
Würth International AG	6 034 356	100	100	0
Spolu	6 034 356	100	100	0

Spoločnosť je súčasťou skupiny Würth. Materskou spoločnosťou spoločnosti je Würth International AG, Aspermontstrasse 1, 7004 Chur, Švajčiarsko a materskou spoločnosťou celej skupiny je Adolf Würth GmbH Co.KG, Reinhold-Würth-Strasse, 74650 Künzelsau, Nemecko. Konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov zostavuje Adolf Würth GmbH Co.KG.

Táto účtovná závierka je k nahliadnutiu v sídle uvedenej spoločnosti.

INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH**Východiská pre zostavenie účtovnej závierky:**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Poznámky Úč POD 3-01

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

Spoločnosť prvýkrát v roku 2016 vytvorila rezervu na finančné benefity pre zamestnancov vo výške 258 TEUR v zmysle interných smerníc spoločnosti. Rezerva sa týka záväzkov spoločnosti aj z predchádzajúcich účtovných období. Na základe rozhodnutia spoločnosti sa o tvorbe rezervy v plnej výške účtovalo do nákladov bežného účtovného obdobia. Tvorba rezervy nemala vplyv na výsledok hospodárenia bežného roka, pretože prislúchajúce náklady boli refakturované materskej spoločnosti.

Informácie o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe:

Podsúvahové položky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú v súvahe predstavujú uskladnené zásoby materskej spoločnosti Würth International AG so sídlom v Chure vo Švajčiarsku.

SPÔSOBY A URČENIE OCENENIA

Dlhodobý nehmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania a náklady súvisiace s jeho obstaraním.

Odpisovanie

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého nehmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
Softvér	5	20%	lineárna

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Dlhodobý hmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu obstarania, náklady na dopravu, clo a ďalšie náklady súvisiace s obstaraním.

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú do nákladov.

Odpisovanie

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci zaradenia dlhodobého hmotného majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
Stavby	30	3,33%	lineárna
Stroje, prístroje a zariadenia	6,12,20	5,0-16,6%	lineárna
Dopravné prostriedky	4,6	16,6-25,0%	lineárna
Inventár	6	16,60%	lineárna
Iný dlhodobý hmotný majetok	x	x	x

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Finančné účty

Poznámky Úč POD 3-01

Finančné účty tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankových účtoch. Oceňujú sa menovitou hodnotou.

Zásoby

Zásoby sú vo vlastníctve materskej spoločnosti. Spoločnosť Würth International Trading s.r.o. zabezpečuje skladovanie tovaru a balenie montážneho a spojovacieho materiálu ako sú skrutky, matice, podložky, vrtáky a káblové spojky podľa požiadaviek zákazníkov materskej spoločnosti. Ďalej zabezpečuje farbenie bitov (nástavce na skrutkovače) a skladanie sortimentov (zostavy tovaru; súbor a zloženie jednotlivých druhov tovaru podľa typov, značiek, rozmerov a pod.).

Pohľadávky

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú menovitou hodnotou. Spoločnosť neeviduje žiadne rizikové ani pochybné pohľadávky.

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Závazky

Závazky sa pri ich vzniku oceňujú menovitou hodnotou.

Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. Spoločnosť vytvorila na krytie známych rizík a strát dlhodobé aj krátkodobé rezervy.

Dlhodobé rezervy tvorí spoločnosť na odchodné zamestnancov do dôchodku a na finančné benefity zamestnancov.

Rezerva na odchodné do dôchodku predstavuje pomernú časť trojnásobku priemernej mzdy každého zamestnanca vrátane odvodov po zohľadnení fluktuácie zamestnancov. Dlhodobá rezerva je diskontovaná sadzbou štátnych dlhopisov. Prípadná časť rezervy splatnej do jedného roka sa vykazuje v súvahe ako krátkodobá rezerva.

Rezerva na finančné benefity pre zamestnancov podľa odpracovaných rokov predstavuje pomernú časť požitkov vo výške a období zadefinovanom v internej smernici spoločnosti. Dlhodobá rezerva je diskontovaná sadzbou štátnych dlhopisov. Prípadná časť rezervy splatnej do jedného roka sa vykazuje v súvahe ako krátkodobá rezerva.

Vlastné imanie

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, ostatných kapitálových fondov, zákonného rezervného fondu a výsledku hospodárenia minulých období a v schvaľovacom konaní.

Základné imanie spoločnosti sa vykazuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného súdu. Prípadné zvýšenie alebo zníženie základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky zaregistrované, sa vykazuje ako zmeny základného imania. Vklady presahujúce základné imanie sa vykazujú ako emisné ážio. Ostatné kapitálové fondy sú tvorené peňažnými či nepeňažnými vkladmi nad hodnotu základného imania, darmi a pod.

Spoločnosť vytvára rezervný fond z čistého zisku vykázaného v riadnej účtovnej závierke za rok, v ktorom sa zisk po prvý raz vytvorí, a to vo výške najmenej 5% z čistého zisku, nie však viac ako 10% základného imania. Rezervný fond sa každoročne dopĺňa o 5% čistého zisku vyčísleného v ročnej účtovnej závierke, až kým nedosiahne 10% základného imania.

Transakcie v cudzích menách

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Poznámky Úč POD 3-01

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby.

Daň z príjmu

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy. Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná. • odložená daň sa vykazuje od 2016 vykompenzovaná ako saldo medzi odloženou daňovou pohľadávkou a odloženým daňovým záväzkom. Odložená daň vyjadruje vzťah iba voči jednému daňovému úradu.

• tvorbe odloženej daňovej pohľadávky k rezerve na finančné benefity týkajúcej sa predchádzajúcich rokov je zaúčtovaná výsledkovo. Neúčtovalo so o nej vo vlastnom imaní.

Opravy významných chýb minulých účtovných období účtované v bežnom účtovnom období

V aktuálnom účtovnom období spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.

Informácie k položkám na strane aktív súvahy**DLHODOBÝ MAJETOK****Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku:**

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku od 1.1.2016 do 31.12.2016 a za porovnateľné obdobie od 1.1.2015 do 31.12.2015 je uvedený v nasledovných tabuľkách.

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Ocenené práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstaraný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		541 850					0	541 850
Prírastky		21 245				5 695	0	26 940
Úbytky		-83 026						-83 026
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	480 069	0	0	0	5 695	0	485 764
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		184 783						184 783
Prírastky		92 744						92 744
Úbytky		-83 026						-83 026
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	194 501	0	0	0	0	0	194 501
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								0
Prírastky								0
Úbytky								0
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	357 067	0	0	0	0	0	357 067
Stav na konci účtovného obdobia	0	285 568	0	0	0	5 695	0	291 263
Dlhodobý nehmotný majetok								
	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							

Poznámky Úč POD 3-01

	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstaraný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		117 111						117 111
Prírastky								0
Úbytky								0
Presuny		424 739						424 739
Stav na konci účtovného obdobia	0	541 850	0	0	0	0	0	541 850
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		93 428						93 428
Prírastky		91 355	0					91 355
Úbytky								0
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	184 783	0	0	0	0	0	184 783
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								0
Prírastky								0
Úbytky								0
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	23 683	0	0	0	0	0	23 683
Stav na konci účtovného obdobia	0	357 067	0	0	0	0	0	357 067
Dlhodobý nehmotný majetok				Hodnota za bežné účtovné obdobie				
Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo				0				

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku:

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku od 1.1.2016 do 31.12.2016 a za porovnateľné obdobie od 1.1.2015 do 31.12.2015 je uvedený v nasledovných tabuľkách.

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstaraný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j

Poznámky Úč POD 3-01

Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	921 241	6 090 644	3 422 362			8 697	4 060		10 447 004
Prírastky		128 120	104 862				0		232 982
Úbytky			-63 054						-63 054
Presuny		3 733	327				-4 060		0
Stav na konci účtovného obdobia	921 241	6 222 497	3 464 497	0	0	8 697	0	0	10 616 932
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		2 488 786	3 009 585						5 498 371
Prírastky		211 979	156 994						368 973
Úbytky			-63 054						-63 054
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	2 700 765	3 103 525	0	0	0	0	0	5 804 290
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									0
Prírastky									0
Úbytky									0
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	921 241	3 601 858	412 777	0	0	8 697	4 060	0	4 948 633
Stav na konci účtovného obdobia	921 241	3 521 732	360 972	0	0	8 697	0	0	4 812 642
Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstaraný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
	a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	921 241	5 893 391	3 348 731			8 697	534 461		10 706 521
Prírastky		163 862	7 038				4 060		174 960
Úbytky							-9 738		-9 738
Presuny		33 391	66 593				-524 723		-424 739
Stav na konci účtovného obdobia	921 241	6 090 644	3 422 362	0	0	8 697	4 060	0	10 447 004
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		2 281 305	2 802 561						5 083 866

Poznámky Úč POD 3-01

Prírastky		207 481	207 024						414 505
Úbytky									0
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	2 488 786	3 009 585	0	0	0	0	0	5 498 371
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									0
Prírastky									0
Úbytky									0
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	921 241	3 612 086	546 170	0	0	8 697	534 461	0	5 622 655
Stav na konci účtovného obdobia	921 241	3 601 858	412 777	0	0	8 697	4 060	0	4 948 633
Dlhodobý hmotný majetok				Hodnota za bežné účtovné obdobie					
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo				0					

Poistenie majetku

Poistený majetok	Poistné riziká v EUR	Poistná suma v EUR
Budovy a stavby	6 090 644	8430,13
Stroje, prístroje a zariadenia	1 625 630	2250,05
IT	112 419	735,03

POHĽADÁVKY**Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok**

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Dlhodobé pohľadávky			
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	1 005 759		1 005 759
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	10 573	8 033	18 606
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	4 125 762		4 125 762
Daňové pohľadávky a dotácie	99 873		99 873
Iné pohľadávky	50		50
Krátkodobé pohľadávky spolu	5 242 017	8 033	5 250 050

Poznámky Úč POD 3-01

FINANČNÉ ÚČTY

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici a účty v bankách. Účtami v bankách môže spoločnosť voľne disponovať.

Informácie o finančných účtoch:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	4 177	3 469
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	7 953	8 044
Spolu	12 130	11 513

ČASOVÉ ROZLIŠENIE

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	19 703	11 218
Poistenie	8 082	8 624
Ostatné	11 621	2 594
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0

Informácie k položkám na strane pasív súvahy**VLASTNÉ IMANIE**

Základné imanie spoločnosti je zložené z vkladov materskej spoločnosti Würth International AG plne upísaných a splatených, s nominálnou hodnotou 6 034 356 EUR.

Informácie o rozdelení účtovného zisku

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	354 168
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	17 708
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	
Prídel na zvýšenie základného imania	
Úhrada straty minulých období	
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	-13 540

Poznámky Úč POD 3-01

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	350 000
Iné	
Spolu	354 168

Informácie o zmenách vlastného imania

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	6 034 356				6 034 356
Zmena základného imania					0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					0
Emisné ážio					0
Ostatné kapitálové fondy	101 818				101 818
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	266 115			17 708	283 823
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely					0
Štatutárne fondy					0
Ostatné fondy zo zisku					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí/n					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení					0
Nerozdelený zisk minulých rokov	2 410 510		13 540		2 396 970
Neuhradená strata minulých rokov					0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	354 168	410 122	336 460	-17 708	410 122
Spolu	9 166 967	410 122	350 000	0	9 227 089

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia je nasledovný:

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	6 034 356				6 034 356
Zmena základného imania					0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					0
Emisné ážio					0
Ostatné kapitálové fondy	101 818				101 818

Poznámky Úč POD 3-01

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	240 612			25 503	266 115
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely					0
Štatutárne fondy					0
Ostatné fondy zo zisku					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení					0
Nerozdelený zisk minulých rokov	2 435 967		25 456		2 410 510
Neuhradená strata minulých rokov					0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	510 045	354 168	484 544	-25 503	354 168
Spolu	9 322 798	354 168	510 000	0	9 166 967

Valné zhromaždenie spoločnosti, ktoré sa konalo dňa 02.06.2016 schválilo rozdelenie zisku za rok 2015.

Na základe rozhodnutia Valného zhromaždenia vyplatila spoločnosť dividendy v celkovej výške 350 000 EUR za rok 2015 a poskytla prídel rezervnému fondu spoločnosti v čiastke 17 708 EUR. Na výplatu dividend bol použitý sčasti zisk vytvorený v roku 2013 v čiastke 7 782 EUR a časť zisku z roku 2010 vo výške 5 758 EUR.

Štatutárny orgán navrhuje rozdeliť zisk za rok 2016 nasledovne: povinný prídel do rezervného fondu vo výške 5% z čistého zisku, zvyšné prostriedky navrhuje zatiaľ v neurčenom pomere vyplatiť spoločníkom a previesť na nerozdelené zisky minulých rokov.

REZERVY

Informácie o rezervách za bežné účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	47 988	257 861	0	0	305 849
Odchodné do dôchodku	47 988	19 355			67 343
Finančné benefity - pracovné jubileá		238 506			238 506
Krátkodobé rezervy, z toho:	180 479	200 308	-175 825	-195	204 767
Mzdy za dovolenku vrátane soc. zab.	2 133	1 793	-2 133	0	1 793
Overenie účtovnej závierky, ine audit.	9 460	9 530	-9 460		9 530
Odmeny a prémie zamestnancom	163 743	167 141	-163 548	-195	167 141
Odchodné do dôchodku	5 143	2 784	-684		7 243
Finančné benefity - pracovné jubileá		19 060			19 060

Rezervy sú vytvorené na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Rezerva na overenie účtovnej závierky vo výške 9 530 EUR bola vykázaná ako krátkodobá ostatná rezerva daňovo neuznatelná. Vytvorená rezerva bude použitá v roku 2017.

Dlhodobá rezerva na odchodné bude použitá postupne v nasledujúcich rokoch podľa odchodu pracovníkov do dôchodku. Bola vytvorená s použitím poistnej matematiky.

Poznámky Úč POD 3-01

Dlhodobá rezerva na finančné benefity pre zamestnancov bude použitá postupne v nasledujúcich rokoch podľa odchodu pracovníkov do dôchodku. Bola vytvorená s použitím poistnej matematiky.

Rezerva na ročné odmeny zamestnancom sa vzpočítala podľa dosiahnutých percentuálnych plnení plánovaných ukazovateľov pre ročné odmeny k 31.12.2016. Vytvorená rezerva ako aj zákonná rezerva za nevyčerpanú dovolenku zamestnancov budú použité v roku 2017.

Informácie o rezervách za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	44 047	3 941	0	0	47 988
Odchodné do dôchodku	44 047	3 941			47 988
Krátkodobé rezervy, z toho:	144 419	177 618	-141 558	0	180 479
Mzdy za dovolenku vrátane soc. zab.	1 582	2 133	-1 582		2 133
Overenie účtovnej závierky, ine audit.	9 780	9 460	-9 780		9 460
Odmeny a prémie zamestnancom	130 196	163 743	-130 196		163 743
Odchodné do dôchodku	2 861	2 282	0		5 143

ZÁVÄZKY

Informácie o záväzkoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobé záväzky spolu	150 677	256 364
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	150 677	256 364
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov		
Krátkodobé záväzky spolu	497 406	382 367
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	483 369	371 263
Záväzky po lehote splatnosti	14 037	11 104

Súčasťou štruktúry záväzkov je odložený daňový záväzok (účet 481). V roku 2016 sa odložený daňový záväzok vykazuje ako saldo pohľadávky a záväzku. V predchádzajúcom roku sa vykazoval osobitne odložený daňový záväzok a osobitne odložená daňová pohľadávka.

Záväzky voči skupine sú vo výške 38 567 EUR.

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	8 560	23 462

Poznámky Úč POD 3-01

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	11 545	11 507
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
Tvorba sociálneho fondu spolu	11 545	11 507
Čerpanie sociálneho fondu	19 998	26 409
Konečný zostatok sociálneho fondu	107	8 560

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

ODLOŽENÁ DAŇ Z PRÍJMOV

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo odloženom daňovom záväzku.

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	-1 232 616	-1 126 382
odpočítateľné	0	0
zdaniteľné	-1 232 616	-1 126 382
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	515 618	232 506
odpočítateľné	515 618	232 506
zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	22
Odložená daňová pohľadávka	108 280	51 151
Uplatnená daňová pohľadávka	108 280	51 151
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov	57 129	12 188
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Odložený daňový záväzok	-258 849	-247 804
Zmena odloženého daňového záväzku	11 045	11 096
Zaúčtovaná ako náklad	11 045	11 096
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Iné		

Spoločnosť zaúčtovala v roku 2016 odložený daňový záväzok vo výške 11 045 EUR z titulu dočasných rozdielov medzi účtovnou a daňovou hodnotou majetku. Spoločnosť zaúčtovala odloženú daňovú pohľadávku vo výške 57 129 EUR z titulu dočasných rozdielov medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou.

Poznámky Úč POD 3-01

PODMIENENÉ ZÁVÄZKY A AKTÍVA, PODSÚVAHOVÉ POLOŽKY

V zmysle Zákona o správe daní a poplatkov a ostatných zákonov z oblasti daňového práva môžu byť v spoločnosti vykonané kontroly daňových priznaní späťne za obdobie 5 rokov. V dôsledku toho sú k 31.12.2016 daňové priznania spoločnosti za roky 2014 až 2015 otvorené a môžu sa stať predmetom kontroly. K závierkovému dňu spoločnosť nevie stanoviť dopad prípadných kontrol na finančné povinnosti spoločnosti.

Informácie o podsúvahových položkách, napr.:

Ostatné finančné povinnosti, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú v súvahe, sú zásoby materskej spoločnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Prenajatý majetok		
Majetok v nájme (operatívny prenájom)		
Majetok prijatý do úschovy		
Pohľadávky z derivátov		
Záväzky z opcí derivátov		
Odpísané pohľadávky		
Pohľadávky z lízingu		
Záväzky z lízingu		
Iné položky - zásoby materskej spoločnosti Würth International AG v TEUR	15 586	14 383

Informácie k položkám výkazu ziskov a strát**Tržby**

Informácie o tržbách za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t.j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v tabuľke:

Oblasť odbytu	Tržby za prenájom		Tržby za tovar		Tržby za iné služby	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f	g
Slovenská republika	1 320	1 320	4 545	5 590	28 738	27 500
Česká republika	23 264	26 563	0	0	0	0
Švajčiarsko	0	0	0	2 216	6 884 488	6 235 929
Iné	10 891	0	0	0	69 671	68 449
Spolu	35 475	27 883	4 545	7 806	6 982 897	6 331 878

Výnosy z hospodárskej a finančnej činnosti

Prehľad o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a výnosov, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt je uvedený v tabuľke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	9 062	15 522

Poznámky Úč POD 3-01

Náhrada škody od poisťovne	1 726	8 589
Refaktúracia služieb	239	3 923
Iné + tržby z predaja HM	7 097	3 010
Finančné výnosy, z toho:	234	2 144
Kurzové zisky, z toho:	31	263
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka:	22	11
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:	203	1 881
Výnosové úroky	203	1 722
Ostatné finančné výnosy	0	159

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky		
Tržby z predaja služieb	7 018 372	6 359 761
Tržby za tovar	4 545	7 806
Výnosy zo zákazky	0	0
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou		
Čistý obrat celkom	7 022 917	6 367 567

Náklady

Informácie o nákladoch voči audítorovi, audítorskej spoločnosti sú uvedené nižšie:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:	15 500	15 000
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	15 500	15 000
iné uisťovacie audítorské služby		
súvisiace audítorské služby		
daňové poradenstvo		
ostatné neaudítorské služby		

Informácie o sobných nákladoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Osobné náklady spolu, z toho:	3 318 484	3 066 643
Mzdy	2 249 749	2 256 459
Náklady na sociálne poistenie	527 685	544 466
Náklady na zdravotné poistenie	216 423	213 530
Ostatné mzdové náklady	324 627	52 188

Informácie o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a nákladoch, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Poznámky Úč POD 3-01

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	2 085 959	1 700 817
Práce NVÚ, brigádnic, externé balenie	891 235	615 480
Cestovné a prepravné	241 259	226 225
Nájomné	24 387	44 499
Opravy a údržba	388 634	337 303
Náklady na školenia	31 107	41 852
Právne, personálne a ekonomické poradenstvo	43 893	15 425
IT poradenstvo	11 671	14 443
Audit a poradenstvo	15 500	15 000
Iné	438 273	390 590
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	28 797	31 448
Poistenie majetku a zamestnancov	28 777	31 207
Iné	20	241
Finančné náklady, z toho:	3 992	3 991
Kurzové straty, z toho:	270	518
<i>kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka</i>	0	29
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	3 722	3 473
Bankové poplatky	2 746	2 411
Poplatky Würth Finance a iné	976	1 061

Dane z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	2 325	
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	-11 264	
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala		
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach		
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka		
Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov		

Transformácia účtovného hospodárskeho výsledku na základ dane

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane	daň	daň v %	Základ dane	daň	daň v %
a	b	c	d	e	f	g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	565 784	x	x	501 721	x	x
teoretická daň	x	124 472	22%	x	110 379	22%
Daňovo neuznané náklady	684 179	150 519	27%	356 173	78 358	16%
Výnosy nepodliehajúce dani	-332 938	-73 246	-13%	-182 235	-40 092	-8%

Poznámky Úč POD 3-01

Vplyv nevykázaných odložených daňových pohľadávky		0	0%		0	0%
Umorenie daňovej straty		0	0%		0	0%
Zmena sadzby dane		0	0%		0	0%
Iné		0	0%		0	0%
Spolu	917 025	201 745	36%	675 659	148 645	30%
Splatná daň z príjmov	x	201 745	36%	x	148 645	30%
Odložená daň z príjmov	x	-46 083	-8%	x	-1 092	0%
Celková daň z príjmov	x	155 662	28%	x	147 553	29%

Spoločnosť uvádza k daniam z príjmov ďalšie doplňujúce informácie: Sadzba dane z príjmov v Slovenskej republike je 22 %, v roku 2015 bola 22 %.

INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH SPOLOČNOSTI SO SPRIAZNENÝMI OSOBAMI

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami:

Spoločnosť pri transakciách so spriaznenými osobami používa ceny porovnateľné s trhovými cenami.

Materská účtovná jednotka	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Majetok	1 005 616	565 144
Pohľadávky z obchodného styku	1 005 616	565 144
Závazky	0	0
Závazky z obchodného styku	0	0
Ostatné spriaznené osoby	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Majetok	4 125 905	3 983 031
Pohľadávky z obchodného styku	143	7 035
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	4 125 762	3 975 996
Závazky	38 567	17 740
Závazky z obchodného styku	38 567	17 740
Materská účtovná jednotka	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Výnosy	6 884 488	6 235 929
Poskytnuté logistické služby - výnosy	6 884 488	6 235 929
Náklady	10 334	13 920
Nákup spojovacieho materiálu - náklady	9 581	10 018
Poistenie - náklady	752	3 902
Ostatné spriaznené osoby	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Výnosy	70 114	65 967
DE-Würth Industrie	0	1 950

Poznámky Úč POD 3-01

BE-Würth Belgium	360	472
FR-Würth France	35 405	29 955
MT-Würth Malta	415	370
NL-Würth Netherlands	8 964	8 113
AT-Würth Austria	6 306	5 323
SE-Würth Sweden	5 848	3 892
SK-Würth Slovakia	239	1 856
CZ-Würth	2 558	2 050
BG-Würth Bulgaria	2 395	2 275
RO-Würth Romania	1 280	645
SI-Würth Slovenia	630	685
HR-Würth Croatia	3 150	2 780
LT-Würth Lithuania	878	554
BA-Würth Bosnia	1 353	1 077
RO-Würth Industrie	130	35
NL-Würth Finance	203	1 720
CH-Reinhold Hand. AG	0	2 216
Náklady	70 799	66 679
US-CPA	0	3 700
CH-Würth ITensis	11 574	991
NL-Würth Finance	836	910
DE-Würth Germany	18 037	6 639
DE-Würth IT	10 569	9 170
IT-Würth Phoenix	3 900	3 900
CH-Würth Mgmt. AG	11 411	7 400
DE-Würth Modyf	314	178
IT-Würth Italy	6 304	5 394
SK-Würth Slovakia	2 997	22 519
SK-Hommel	214	44
DE-Interwerbung	773	0
DE-Panoramahotel	276	442
DE-Anne Sophie	1 574	82
DE-Marbet	1 642	2 687
ES-marbet Vlajes	379	796
CH-Reinhold Hand. AG	0	1 828

Členom štatutárneho orgánu, ani členom dozorných orgánov neboli v roku 2016 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2015: žiadne).

VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Po 31.12.2016 nenastali také udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností uvádzaných v tejto účtovnej závierke.

PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Prehľad peňažných tokov bol spracovaný nepriamou metódou.

Poznámky Úč POD 3-01

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (ang. cash) sa rozumie peňažná hotovosť, ekvivalenty peňažnej hotovosti, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách alebo pobočkách zahraničných bánk, kontokorentný účet a časť zostatku účtu peniaze na ceste, ktorý sa viaže k prevodu medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Ekvivalenty peňažnej hotovosti

Ekvivalentmi peňažnej hotovosti sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko významnej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Označenie položky	Obsah položky		Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
A.	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti			
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov	+/-	565 784	501 721
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov /súčet A.1.1. až A.1.13./	+/-	731 845	550 090
A.1.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku	+	461 717	505 860
A.1.2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja	+		
A.1.3.	Odpisy opravnej položky k odplatne nadobudnutému majetku	+/-		
A.1.4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv	+/-	282 149	40 001
A.1.5.	Zmena stavu opravných položiek	+/-		
A.1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov	+/-	-8 485	1 109
A.1.7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov	-		
A.1.8.	Úroky účtované do nákladov	+		
A.1.9.	Úroky účtované do výnosov	-	-203	-1 722
A.1.10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňaž.ekvivalent. ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	-	0	11
A.1.11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňaž.ekvivalent. ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	+	0	-29
A.1.12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent	+/-	-3 333	
A.1.13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu prehľadu peňažných tokov	+/-		4 860
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorý sa na účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi bežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti /súčet A.2.1. až A.2.4./	+/-	-584 929	-235 714
A.2.1	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti	+/-	-587 265	-203 485
A.2.2	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti	+/-	2 336	-32 229
A.2.3	Zmena stavu zásob	+/-		
A.2.4	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	+/-		
A*	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkov príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov /súčet Z/S+ A.1.+A.2./		712 700	816 097
A.3.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti	+	203	1 722

Poznámky Úč POD 3-01

A.4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančnej činnosti	-		
A.5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností	+		
A.6.	Výdavky na dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností	-	-350 000	-510 000
A**	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti /súčet A**+A.3. až A.6./		362 903	307 819
A.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností	+/-	-105 697	-164 226
A.8.	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť	+		
A.9.	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť	-		
A***	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti /súčet A**+A.7. až A.9./		257 206	143 593
B.	Peňažné toky z investičnej činnosti			
B.1	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku	-	-9 495	
B.2	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku	-	-250 427	-174 960
B.3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo obchodovanie (+)	+		
B.4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku	+		
B.5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku	+	3 333	
B.6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie	+		
B.7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku	-		
B.8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku	+		
B.9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku	-		
B.10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku	+		
B.11.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností	+		
B.12.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností	+		
B.13.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti	-		
B.14.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti	+		
B.15.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností	-		
B.16.	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť	+		

Poznámky Úč POD 3-01

B.17.	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť	-		
B.18.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť	+		
B.19.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť	-		
B*	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti /súčet B.1. až B.19./		-256 589	-174 960

C.	Peňažné toky z finančnej činnosti			
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní /súčet C.1.1. Až C.1.8./	+/-	0	0
C.1.1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov	+		
C.1.2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou	+		
C.1.3.	Prijaté peňažné dary	+		
C.1.4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi	+		
C.1.5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov	-		
C.1.6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou	-		
C.1.7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou	-		
C.1.8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania	-		
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti /súčet C.2.1. Až C.2.10./	+/-	0	0
C.2.1.	Príjmy z emisie dlhodobých cenných papierov	+		
C.2.2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov	-		
C.2.3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti	+		
C.2.4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti	-		
C.2.5.	Príjmy z prijatých pôžičiek	+		
C.2.6.	Výdavky na splácanie pôžičiek	-		
C.2.7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci	-		
C.2.8.	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov	+		
C.2.9.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov	-		
C.3.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností	-		
C.4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností	-		
C.5.	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti	-		

Poznámky Úč POD 3-01

C.6.	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti	+		
C.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností	-		
C.8.	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť	+		
C.9.	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť	-		
C*	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti /súčet C.1. až C.9./		0	0
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov /súčet A + B + C/	+/-	617	-31 367
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia	+/-	11 513	42 880
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	+/-	12 130	11 513
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	+/-		0
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	+/-	12 130	11 513